
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز 
سه شنبه در عید سعید غدیر در دیدار 
هزاران نفر از هموطنان،  واقعه غدیر را 
اسلامی و  حاکمیت  استمرار  زمینه ساز 
تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و 
با اشاره به برخی فضائل امیرمومنان)ع(،  
نظام  مردمی بــودن  کردنــد:  تأکید 
اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فردفرد 
مردم در سرنوشــت کشور را از مولای 

خود آموخته ایم. 
حضــرت آیت الله خامنــه ای همچنین با 
اشــاره به انتخابات بســیار مهم روز جمعه،  
مشــارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح 
را موجــب ســرافرازی ملــت و جمهوری 
اسلامی برشــمردند و با تبییــن ویژگی های 
نامــزد اصلح،  آحاد ملت را به حضور در پای 
صندوق های رأی فراخواندند و تأکید کردند: 
هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است 
و هرکس معتقد به حمایت از نظام است،  در 

انتخابات مشارکت کند. 
رهبر انقلاب با تبریک »عیدالله الاکبر« به 
همه ملت ایران و مسلمانان جهان،  برگزاری 
جشن های مردمی عید شریف غدیر در معابر 
عمومی را ابتکاری بســیار خوب خواندند و 
مأیوس شدن کافران از شکست دادن اسلام 
را تعبیر بسیار برجسته قرآن در موضوع عید 
غدیر و اعلام خلافت و ولایت أمیرمومنان)ع( 

برشمردند. 
ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در 
پرتو فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی 
و امامــت أمیرمومنــان از زبــان مبــارک 
پیامبر)ص( را علت ناامیدی کفار دانستند و 
افزودند: تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که 
در امامت جلوه گر است،  استمرار روح اسلام 

است. 
رهبر انقلاب،  مقام امامت را از مهمترین 
شــئون انبیای الهی و بالاتر از مقام رسالت 
خواندنــد و افزودند: در رســالت،  پیامبران،  
فرامین الهی را برای مردم بیان می کنند اما 
در شــأن امامت،  پیامبر فرامین الهی را در 
دل و اندیشــه و عمل و کارکرد مردم جاری 

می سازد. 
حضــرت آیــت الله خامنه ای اســتمرار 
حاکمیت اسلامی در پرتوی امامت و ولایت را 
باعث تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند 
و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات ۲۵۰ ساله 
ائمه که برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال 
کردند و در عصر حاضر با مجاهدت های امام 
راحل و ملت ایران ادامــه یافت،  حاکمیت 
اســلام بود که منجر به گســترش زیست 

اسلامی در جامعه می شود. 
ایشــان در تبیین خطــوط اصلی الگوی 
زیست اســلامی به »عدالت«،  »اشداء علی 
الکفــار«،  »رحمــاء بینهــم«،  »درک رنج 
و ســختی مــردم از جانب حاکــم جامعه« 
و »همراهــی و اطاعــت و کمــک مــردم 
به حاکمیــت اســلامی« اشــاره کردند و 
افزودند: غدیر زمینه ســاز تحقق این خطوط 
تعالی بخش زیست اسلامی است و با این نگاه 
می تواند مایه وحدت همه فرِق اسلامی باشد 
و نباید آن را نقطه اختلاف شــیعه و ســنی 

قرار داد. 
رهبــر انقلاب اســلامی در بخــش دوم 
سخنان شــان،  در تبییــن فضائــل مولای 
متقیان،  تأکید کردند: چشــمِ خرد و افکار 
عمیق انسان نیز قادر به درک جمال معنوی 
و رتبه عرشی مولا)ع( نیست و حداکثر قادر 
اســت تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم 
کند اما می توان بــا رجوع به نهج البلاغه که 
از نعمات بزرگ الهی اســت و اختصاص به 
شیعیان هم ندارد،  مبانی،  معیار و روش ها 

را از امیرمومنان فراگرفت و با فضائل او آشنا 
شد. 

رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشان 
به انتخابات بســیار مهم ریاست جمهوری 
پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران 
در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که 

اهمیت آن بیش از همیشه است. 
ایشان،  برگزاری انتخابات،  ۴۰ روز پس از 
فقدان و تشییع میلیونی رئیس جمهورِ خوب،  
محبوب،  مردمی،  کاری و علاقه مند را امری 
کم نظیر در دنیا دانســتند و ابراز امیدواری 
کردنــد که خداونــد ملت ایــران را در این 

انتخابات سرافراز کند. 
حضرت آیت الله خامنه ای ســرافرازی در 
انتخابات را در گرو مشارکت حداکثری مردم 
و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: علت اصرار 
و تأکید بر مشــارکت چشمگیر در انتخابات 
این اســت که مهمترین اثر مشــارکت بالا،  

سرافرازی جمهوری اسلامی است. 
رهبــر انقلاب بــا اشــاره به اســتمرار 
خصومت ها علیه جمهوری اسلامی از لحظه 
تشــکیل آن تاکنون،  انتخابات و مشارکت 
بــالا را از عوامل فائق آمدن بر دشــمنی ها 
برشــمردند و افزودند: جمهور و مشــارکت 
مــردم در ذات جمهوری اسلامی اســت که 
انتخابات و تعیین مسئول کشور،  مهمترین 

مظهر آن است. 
ایشان با اشاره به این واقعیت که هر گاه 
میزان مشارکت در انتخابات کم بوده،  زبان 
ملامت دشمنان علیه جمهوری اسلامی بلند 
شده اســت،  خاطرنشــان کردند: هر وقت 
میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است،  
زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند ملامت 
و شــادی کنند بنابراین علت دیگر اصرار بر 
مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم. 
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا فراخوان 
عموم مردم به مشــارکت و پرهیز از تنبلی 
و بی اعتنایی و دســت کم گرفتن انتخابات 
گفتند: انتخابات فقط برای شــهرها نیست 
بلکه در همه روســتاها و بخش های کشور 
مردم در انتخابات شرکت کنند تا جمهوری 

اسلامی در دنیا سرافراز شود. 
رهبــر انقلاب در بیــان ویژگی های فرد 
اصلح گفتند: اصلح کسی است که در درجه 
اول بــه مبانی انقلاب و نظــام و به این راه،  
اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که 
شــهید خدمت،  رئیســی عزیز واقعاً اعتقاد 
داشت و کاملًا محســوس بود که او با دل و 

جان و اعتقاد کار می کند. 
ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح 

خواندند و گفتند: کارآمدی یعنی شب و روز 
نشناسد،  دنبال کار باشد،  توانایی کار کردن 
داشــته باشــد و از عناصر و همکاران خوب 

استفاده کند. 
حضــرت آیــت الله خامنه ای،  تــوان و 
نشــاط انجام کار همراه با اعتقاد راســخ به 
مبانی انقلاب را از دیگری شــاخص  های فرد 
اصلح دانســتند و افزودند: فرد اصلح با این 
خصوصیات،  قادر است از همه ظرفیت های 
متنوع و پر شــمار کشــور برای پیشــرفت 

استفاده کند. 
ایشــان دولت های قبل را در اســتفاده 
از ظرفیت های کشــور یکســان ندانستند و 
گفتنــد: دولت ســیزدهم از دولت هایی بود 
که از ظرفیت های کشــور به خوبی استفاده 
کرد و اگر این دولت ادامه می یافت احتمال 
زیاد می دادم بسیاری از مشکلات اقتصادی 
حل  شود.  رهبر انقلاب در بیان ظرفیت های 
مهم کشــور گفتند: انبوه جمعیت جوان و 
تحصیل کرده،  هوش و استعداد ذاتی ایرانی،  
معادن عظیم و متنوع،  موقعیت جغرافیایی،  
مرزهــای طولانــی آبــی،  تعــداد بــالای 
همسایگان،   بازارهای بزرگ منطقه ای،  بازار 
۸۰ میلیونی داخلی،  تنوع اقلیمی،  شــبکه 
ریلی و جــاده ای،  توانمندیهای فنی جوانان 
در امر مسکن،  جاده،  سدّ و صنعت،  مناطق 
آزاد تجاری و میراث های فرهنگی و تمدنی از 

جمله ظرفیت های کشور است. 
ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد 
هم ظرفیت بســیار مهمی هستند؛ حتی اگر 
برخی از آنها در ظاهر پایبندی درســتی به 
شرع نشان ندهند.  حضرت آیت الله خامنه ای 
با انتقاد از تصور برخی سیاسیون کشور مبنی 
بر ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت 
یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت و توهم اینکه 
همه راههای پیشــرفت از آمریکا می گذرد،  
گفتند: کســانی که چشمشــان به خارج از 
مرزها اســت،  قــادر به دیدن و شــناختن 
ظرفیت های مهــم درونی و طبعــاً قادر به 

برنامه ریزی برای استفاده از آنها نیستند. 
ایشــان با تأکید بــر اینکــه جمهوری 
اسلامی به توفیق الهی بدون تکیه به بیگانگان 
و با وجود موذی گری و چالش گری آنها مسیر 
پیشرفت را طی کرده است،  گفتند: در آینده 
نیز بحول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد 

داد که سرنوشتش را دیگران بنویسند. 
رهبر انقلاب با اشــاره به توهم یا ســوء 
تعبیر برخی افراد از »تأکید بر اســتفاده از 
ظرفیت های داخلی« به »حصارکشــی دور 
کشــور و قطع ارتباط با دنیا«،  گفتند: ما از 

اول به دنبال ارتباط با همه دنیا به جز یکی 
دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت هایی مانند 
دولت شهید رئیســی که به شدت به مبانی 
پایبند بودند،  ارتباطات بین المللی کشور هم 

تقویت شد. 
ایشان چشــم ندوختن به بیگانگان را به 
معنی شجاعت و اســتقلال ملی خواندند و 
گفتند: با وجود ایــن دو مؤلفه،  ملت ایران 
توانایی و شــخصیت و قدرت خود را نشان 
می دهد و احترام آن در دنیا بیشــتر خواهد 

شد. 
حضــرت آیت الله خامنــه ای در پایان دو 
توصیــه مهم خطاب به مردم و نامزدها بیان 

کردند. 
ایشــان در توصیه اول با اشــاره به شعار 
»ایران قوی و ســرافراز«،  گفتند: ایران قوی 
طرفداران خیلی زیادی دارد؛ البته قوی بودن 
ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست -که 
ما انواع و اقســام مفید و کاربردی آن را هم 
داریــم- بلکه قوی بودن،  ابعاد علمی،  فنی،  
اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد 
بسیار مهم آن،  حضور در میدان سیاست و 

انتخابات است. 
رهبر انقلاب تأکید کردنــد: بنابراین هر 
کس علاقه مند به ایران قوی اســت باید در 
انتخابات شــرکت کند و هر کس معتقد به 
لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی است،  
بایــد در این زمینه اهتمام مضاعف داشــته 
باشــد.  ایشــان در توصیه بعدی خطاب به 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری،  از آنها 
خواستند با خداوند عهد کنند که در صورت 
کســب مســئولیت،  اطرافیان و کارگزاران 
خود را از کســانی انتخاب نکنند که ذره ای 

با انقلاب اسلامی زاویه دارند. 
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تأکید به 
نامزدها مبنی بر اینکه هــر فردی ذره ای با 
انقلاب و امام و نظام اســلامی زاویه داشــته 
باشد به درد شما نمی خورد و همکار خوبی 
برای شــما نخواهد بود،  گفتند: کســی که 
دلبســته آمریکا باشــد و تصور کند بدون 
لطف آمریکا نمی شود قدم از قدم برداشت و 
همچنین کسی که به راهبرد دین و شریعت 
بی اعتنایی کند،  همکار و مدیر خوبی نیست.  
بنابرایــن همکارانی انتخــاب کنید که اهل 
دین،  شــریعت،  انقــلاب و اعتقاد کامل به 

نظام اسلامی باشند. 
ایشــان افزودند: اگر با نیت خالص و عهد 
با خدای متعــال در انتخابات کار و فعالیت 
کردید،  همه کارهایتان نزد خداوند حســنه 

است و ثواب خواهد داشت. 

گروه سیاسی: چهارمین و مهمترین 
ریاســت  نامزدهای  انتخاباتی  مناظره 
جمهوری شامگاه سه شنبه و در شب 

عید غدیر برگزار شد.
همانگونه که انتظار می رفت این مناظره 
بیشــتر میان موضوعاتی بود که در گذشته 
رخ داده است. یعنی موضوع برجام، کرسنت 
و عملکرد دولت های قبل از دولت سیزدهم.

البته ظهر روز ســه شنبه نیز مناظره ای 
در شبکه خبر میان علی خضریان عضو ستاد 
ســعید جلیلی و محسن هاشمی عضو ستاد 
مسعود پزشکیان رخ داد که در آن هاشمی در 
صحبت هایــی گفت که متاســفانه اصلاح 
طلبان با توجه نوع درگذشــت رییس دولت 
ســیزدهم و حمایت های همه جانیه رهبر 
معظم انقلاب نمی توانند به آن شــکلی که 
باید دولــت وی را نقد کننــد و معذوریت 
سخن گفتن دارند. اما شامگاه دوشنبه سیبل 
حملات به دولت روحانی و وزیر خارجه وی 
محمدجواد ظریف بود که در ســتاد مسعود 

پزشکیان در حال فعالیت است.
محمدباقر قالیباف

وی بیشتر ســعی کرد خود را از هرگونه 
منازعه دور نگه دارد و حتی در بســیاری از 
مواقع به دلیل اینکه حرفی برای گفتن درباره 
موضوعات مورد بحث میان جمع نداشت به 
ارایه برنامه های خود در زمینه های اقتصادی 
پرداخت و تنها و تنها در صحبت های پایانی 
به اندازه یک جمله به سمت پزشکیان حمله 
ور شــد که آن هم با عدم توجه پزشــکیان 
همراه شد. به قول قدیمی ها قالیباف شامگاه 
دوشــنبه »در گوشه ای نشســته بود و نان 

وماست خود را می خورد«
مسعود پزشکیان

بیشــتر وقت مناظره از سوی نامزدهای 
اصلی و پوششــی اصولگرا حمله به ســمت 

اعضای ســتاد وی بــود و بیشــتر زمان را 
نیز صحبت هایی در زمینــه اقدامات دولت 
یازدهــم و دوازدهم برای مذاکرات با آمریکا 
و غرب به خود اخصاص داد و البته پزشکیان 
نیز به قدرت و شدت بصورت رفت و برگشت 

هم حمله می کرد و هم پاسخ می داد.

این همان عملکردی بود که مردم در طی 
ســه مناظره قبلی از وی توقع داشتند. ولی 
پزشکیان توانست این را نشان دهد که قادر 
است اگر پست ریاست جمهوری را در دست 
گرفت با منتقدان دســت و پنجه نرم کند و 
از آنهــا گریزان نباشــد.  در برخی از مواقع 

این نامزد اصلاح طلبان ضربه های سختی را 
بر پیکر اصولگرایان تندرو وارد می کرد و در 

بخی از مواقع نیز دفاع جانانه ای داشت.
در زمان هایی که درباره حمله به سفارت 
انگلستان و عربســتان پرسید، در بیشترین 
حالت تهاجمی بود و همچنین در زمان هایی 
کــه درباره برجــام ســخنرانی می کرد در 
بیشــترین حالت دفاعی بود. اما در مجموع 
عملکــرد خوبی را از خود برجای گذاشــت 
و تقریبــا تمامی منتقــدان طرفدار خود که 
خواهان عملکرد قوی تــری از وی بودند را 
متقاعد کرد که اهل جنگیدن برای گرفتن 
حق خود اســت. اوج سخنرانی پشکیان در 
انتها و جمع بنــدی مباحث بود که خود را 
فرعی، پوششــی و غلط انداز ندانست بلکه 

خود را اصلی معرفی کرد.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی

وی همچنــان به عنوان نامزد پوششــی 
محسوب می شــود و حتی در سخنان وی 
کاملا مشخص اســت که توانسته امتیازی 
بــرای حضــور در دولت احتمالــی یکی از 
نامزدها اصولگرا کســب کند. وی همچنان 
نیم نگاهی به آرای احمدی نژاد دارد و سعی 
می کند که بخشــی ســبد رای وی را از آن 
خود کند اما براســاس آخرین نظرسنجی ها 
همچنان وی از آرای بســیار کمی برخوردار 
اســت و تاکنون نتوانسته درصد بیشتری از 

آرا را به خود اختصاص دهد.
وی در ابتدای ســخنان خود در مناظره 
شــامگاه دوشــنبه گفت که به عنوان عضو 
دولــت ســیزدهم قصد دارد که بیشــتر از 
عملکرد شــهید رییســی حمایت کند اما 
همچنان رقبای دولت کنونــی از انتقادات 
ســخت پرهیز می کنند و بیشــتر به دنبال 
ارایه خود و پاســخ به نقدهایی هستند که 
در دولت یازدهم و دوازدهم از آنها می شود.
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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند

ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری

»مردم سالاری« چهارمین مناظره انتخاباتی را بررسی می کند

همه اصـولگرایان برای نجات قالیباف

خاتمی:
 به پزشکیان رای می  دهم

حجت الاســلام و المسلمین ســید محمد خاتمی در پیام ویدیویی درباره 
انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۳ ضمن حمایت از مســعود پزشکیان تاکید 
کــرد: البته مردم می دانند و باید بدانند که مشــکلات که روزبه روز بیشــتر و 
متراکم تر می شــود به ســادگی و زودی قابل رفع و حل نیست،  ولی آمدن و 
آوردن رویکــردی به صحنه که درد مردم را دارد و عزم آن را دارد که با کمک 
خود مردم و فرزندان شایسته مردم به درمان بپردازد و ان شاءالله شجاعت اقدام 

را دارد و باید داشته باشد،  امیدبخش و نویددهنده به آینده ای بهتر است. 
به گزارش جماران؛ متن کامل پیام ویدئویی حجت الاســلام و المسلمین 

سید محمد خاتمی درباره انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بــا یاد و نــام خدای بــزرگ و با درود و ســلام به پیشــگاه حضرت امام 
امیرالمؤمنین علی ابن ابی طالب و تبریک عید سعید غدیر و آرزوی سربلندی 

ملت شریف ایران
جامعــه بحران زده ما بیش و پیش از هر زمــان،  نیازمند اصلاح،  تغییر و 
تحول ســاختار،  رویکرد و رفتار در عرصه حکمروایی اســت.  تغییر و تحولی 
مبتنــی بر باور به کرامت انســان که در عرصه اجتماعــی،  در حق حاکمیت 
مردم بر سرنوشت بروز و ظهور می کند.  تغییر و تحولی در جهت رفع نیازهای 
فزاینــده مردم و بخش های مختلف جامعه،  که هر کدام به نوبه خود از جهتی 
در تنگنا و رنج به ســر می برند.  این تغییر و تحول با براندازی -که نه ممکن 
است و نه مطلوب- حاصل نمی شود،  همانگونه که رویکردها و رفتارهایی که به 
خود براندازی می انجامد نیز کمتر از براندازی دردناک و خسارت بار نخواهد بود. 
بــر این باورم که اکثریت قاطع ملت با اینکــه تحول و تغییر را می خواهد،  
نمی خواهد با از هم پاشــیدن نظم و انتظامات امور،  جامعه و کشور با تهدید و 

خطرات روبرو شود. 
به نظر من آنچه مردم می خواهند و شایسته داشتن آن اند این است که همه 
مردم با هر سلیقه،  گرایش،  رویکرد،  جنسیت و قومیت،  به عنوان شهروندان 
صاحب حق و حرمت بتوانند از یک زندگی خوب برخوردار باشند و سرمایه های 
انســانی،  اقتصادی،  طبیعی،  تاریخی و فرهنگی کشور که متعلق به فرزندان 
این مرز و بوم است رو به ضعف و افول ننهد چنانکه با کمال تأسف نهاده است. 
کم هزینه ترین و پرفایده ترین امری که می تواند گذر از این وضعیت ناگوار 

را آسان کند یک توافق همگانی و منطقی بر اساس مصالح ملی است.  
توافقی که در پرتو آن حقوق مردم و حدود حاکمیت روشن باشد و اطمینان 
حاصل شــود که جامعه به جانبی می رود کــه در آن نیازهای فزاینده مردم،  
بخصــوص در بخش های میانی و محروم تر جامعه که از تنگی معیشــت رنج 
می برند و بالاخص نســل نوپای رو به آینده ای که در جهانی متفاوت با جهان 
نسل های پیشین زندگی می کند و زنان بزرگوار و ارجمندی که با محرومیت های 
مضاعف روبرو هستند برآورده شود و همگان احساس کنند در سایه عدالت که 
دامنه اش بسی گسترده تر از عرصه اقتصادی است،  می توانند شاهد شکوفایی،  

توسعه،  پیشرفت و امنیت کشور باشند و امیدشان به آینده افزایش یابد. 
روشــن اســت که اگر انتخابات به گونه ای باشد که حق حاکمیت مردم بر 
سرنوشت و حقوق شهروندی را تأمین و حدود و مسؤولیتهای حاکمان در برابر 
مردم را تثبیت کند و ســامان بخش تدبیر امور بر پایه خواست و اراده اکثریت 
مردم،  با احترام به حقوق اقلیت باشــد ما به نتیجه مطلوب خواهیم رسید.  با 
تأســف فراوان در موقعیت کنونی با چنین انتخاباتی فاصله ای زیاد داریم.  من 
در انتخابات گذشــته رأی ندادم و با اکثریتی که احساس می کند گوشی برای 
شــنیدن صدای او و دســت توانایی برای رفع مشکلات او وجود ندارد همصدا 
شدم.  اینک اما فرصتی پیش آمده است که امیدوارم روزنه ای باشد به فضایی 
که در آن صدای اکثریت شنیده شود و تفاوتی هرچند اندک در فضای کنونی 
پدید آید و گامی در جهت وضعیتی متفاوت با آنچه بوده است و خسارات فراوانی 
وارد آورده است برداشته شود.   گرچه با تأسف فراوان،  هنوز هم حق و حرمت 

بخشهای زیادی از جامعه نادیده انگاشته شده است.
 به گونه ای که بسیاری از کسانی که شایستگی نمایندگی از مردم و خدمت 
به مردم را داشته اند حاضر نشدند به عنوان نامزد در عرصه انتخابات حاضر شوند 
و شایســتگانی هم که حضور یافته اند،  به ناحق از اینکه در معرض رأی مردم 

قرار بگیرند ناکام ماندند.  
ولی جای خوشوقتی است که بخش اصلاح طلب و تحول خواه جامعه دست 
کــم یک نامزد در عرصه دارد و می تواند امیدوار باشــد که بخش های مهمی از 
جامعه که از فقر و فســاد و ناامنی و تحقیر شــدگی رنــج می برند و روزبه روز 
ناراضی تر می شــوند،  دست کم بخشی از خواســتهای نادیده انگاشته شده و 
حقوق پایمال شده خود را و حتی آرمانهای خود را در مواضع و شخصیت ایشان 
ببینند و دریابند که می توان آرمانخواه بود و به ارزش ها پای بندی داشت بدون 
اینکه ارزش ها را وسیله توجیه و تحمیل روش ها و اموری کرد که ضد ارزش ها 
و آرمان ها و بر خلاف مصالح ملی هستند.  راستگویی،  پاکدستی،  پاکدامنی و 
پای بندی جناب دکتر پزشکیان به آرمانهای انقلاب قابل تردید نیست.  و اجازه 

می خواهم که چند ویژگی را به این خصوصیت ها اضافه کنم. 
۱- مردم خواهی،  مردم داری و مردمی بودن با پرهیز از مردم فریبی،

۲- عدالت خواهی که دامنه ای فراختر از عرصه اقتصاد است،
۳- فساد ستیزی،

۴- باور به شایســته ســالاری و عزم باز کردن میدان برای فرزندان آگاه و 
شایسته ملت. 

حضور آقای دکتر پزشــکیان می تواند در دل اکثریــت ناراضی از وضعیت 
موجود،  امید ایجاد کند.  البته مردم می دانند و باید بدانند که مشــکلات که 
روزبه روز بیشتر و متراکم تر می شود به سادگی و زودی قابل رفع و حل نیست،  
ولــی آمدن و آوردن رویکردی به صحنه که درد مردم را دارد و عزم آن را دارد 
که با کمک خود مردم و فرزندان شایســته مردم به درمان بپردازد و ان شاءالله 
شــجاعت اقدام را دارد و باید داشته باشد،  امیدبخش و نویددهنده به آینده ای 
بهتر است.  این بنده کوچک خداوند که خیر و پیشرفت کشور و سربلندی ملت 
و والایی و توانمندی جامعه را می خواهد شــرکت در انتخابات را در این مرحله 
موجه می داند و به جناب دکتر پزشکیان رأی خواهد داد.  بقیه کار را به وجدان 
بیدار مردم واگذار می کنم و امیدوارم که جامعه آزرده خاطر و ناراضی از اوضاع 
و احوال،  تصمیمی بگیرد که خیر جامعه و کشور را در بر داشته باشد و زمینه 
بهبــود تدریجی امور را فراهم آورد و امید به آینده بهتر را افزایش دهد.  پیروز 

و شاد و کامروا باشید. 

سخنگوی ستاد انتخابات 
شرایط انصراف نامزدها را تشریح کرد

سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور حداقل ســن رای دهندگان انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را متولدین هشتم تیر ۱۳۸۵ و قبل برشمرد. 
به گزارش ایرنا،  محسن اسلامی  روز دوشنبه در نشست خبری اظهار داشت: 
توزیع تعرفه و اقلام مرتبط با شعب در همه استان ها انجام و به خارج از کشور 

هم ارسال شده است. 
وی افزود: ستاد انتخابات کشور آمادگی برگزاری انتخابات برای روز جمعه 
هشتم تیر را دارد و دستورالعمل های لازم به فرمانداران هم ارسال شده است. 

سخنگوی ستاد انتخابات کشــور عنوان کرد: منتظر انتشار آگهی در زمان 
مقرر بر اساس جدول زمانبندی که توزیع کرده ایم،  هستیم. 

وی با بیان اینکه انتخابات در سراســر ایران و خارج از کشور،  راس ساعت 
۸ صبح روز جمعه هشــتم تیرماه آغاز می شود،  گفت: رأی گیری به مدت ۱۰ 
ســاعت مهلت قانونی است اما تشخیص تمدید آن بر عهده وزیر کشور خواهد 
بود.  سخنگوی ســتاد انتخابات کشور اضافه کرد: بر اساس قانون،  شناسنامه 
یا کارت ملی باید توســط رای دهنده ارائه شــود.  در خارج از کشور که ۳۴۴ 
شعبه اخذ رأی داریم،  احراز هویت با گذرنامه انجام می شود و توصیه می کنیم 

رأی دهندگان با کارت ملی در شعب اخذ رأی حاضر شوند. 
اسلامی با تأکید بر اینکه احراز هویت در شعب به صورت الکترونیکی انجام 
می شــود،  افزود: تعرفه اخذ رأی کاغذی اســت که اسم و کد نامزد با خودکار 

روی آن نوشته می شود و صندوق اخذ رأی،  در تمامی کشور رنگ آبی دارد. 
دبیر ســتاد انتخابات کشور یادآور شد: براســاس اعلام قبلی،  تبلیغات در 

ساعت ۸ صبح،  روز  پنج شنبه ۷ تیر به پایان می رسد. 
اســلامی افزود: در هر شــعبه ۵ تا ۷ مســئول برای اخذ رأی حضور دارند.  
نماینده فرماندار،  نماینده شورای نگهبان،  فراجا و نمایندگان نامزدها در شعب 
حضور دارند و نامزدها در هر شــعبه می توانند یک نماینده داشته باشند.  این 
نمایندگان می توانند تا شمارش آرا در شعب حضور داشته باشند و فیلمبرداری 
این افراد از شــمارش آرا ممنوع اســت.  وی تصریح کــرد: در انتخابات قبلی 
صداوســیما از فرایند شمارش آرا فیلمبرداری کرد،  اما طوری بود که تعرفه ها 

دیده نشدند،  زیرا قانون تأکید دارد که رای مردم مخفی باشد. 

انتخابات

»مردم  سالاری« گزارش می دهد
سه چالش بزرگ اصولگرایان

 برای رسیدن به ائتلاف
گروه سیاسی: مناظره آخر نیز به پایان رسید و اکنون 
سوال اصلی در جریان اصولگرا آن است که کدام کاندیدا به 

نفع چه فردی کنار می رود. 
به نظر می رســد آنچنان نباید بــه ویدئویی که قبل از 
برگزاری مناظره آخر در فضای مجازی وایرال شد دل بست 
زیرا شواهد و قرائن نشــان می دهد اختلاف و تشتت آراء 
در این جریان برســر انصراف بالاست.  در ویدئو مذکور در 
شرایطی که نامزدها وارد استودیو برگزاری مناظره شده اند 
در گوشــه ای محمد باقر قالیباف و سعید جلیلی در حال 
خوش و بش با هم هستند و به نظر می رسد در مورد توافقی 
صحبت می کنند. حال مشخص نیست این توافق در مورد 
اســتراتژی حضور در آخرین مناظره است و یا برای بعد از 
آن و توافق در خصوص انصراف و ائتلاف. ولی همانطور که 
آمد آنطور که می توان از پست های اعضای ستاد محمد باقر 
قالیباف و ســعید جلیلی در شبکه های اجتماعی برداشت 
کرد هر دو مدعی هستند که آن یکی باید انصراف دهد. این 
اختلاف زمانی شدت گرفت که آرای سعید جلیلی جهش 
پیدا کرد اما آرای قالیباف ریزشــی شــد و فاصله دو نامزد 
نزدیک به هم شد. هرچند که در حال حاضر یعنی تا قبل 
از برگزاری مناظره آخر، غالب نظرسنجی ها حاکی از آن بود 
که ســعید جلیلی با فاصله ای اندک از محمد باقر قالیباف 
جلو تر است. البته ناظران سیاسی معتقد هستند به نوعی 
رئیس مجلس در طول ایام تبلیغاتی خود رفتارهای اشتباه 
کم نداشت و همین باعث شد از محبوبیت اش کاسته شود. 
برای مثال بسیاری معتقد هســتند نوع ادبیات و سخنان 
دختر محمد باقر قالیباف به شدت بر آرای وی تاثیر منفی 

گذاشت و سبب شد حتی از سعید جلیلی عقب بیفتد. 
هرچند در اظهارنظرهای رسمی گفته و تاکید می شود 
که جبهه انقلاب به ائتلاف خواهد رســید و مشکلی از این 
بابت وجود ندارد اما به نظر می رســد این موضوع فقط در 
خصوص انصراف دو کاندیدای پوششی که عملکرد بسیار 
غلطی هم در مناظره ها داشــتند صــدق می کند و نه دو 
نامزد دیگر. از ابتدا هم مشــخص بود امیرحســین قاضی 
زاده هاشمی و علیرضا زاکانی فقط نقش تخریبی دارند و بنا 
نیست تا پایان بمانند. هرچند در مناظره سوم جدل جالبی 
در این خصوص میان مســعود پزشکیان و علیرضا زاکانی 
شکل گرفت و نامزد اصولگرا تاکید کرد که تا آخر می ماند. 
ولی حدودا سه روز بعد ویدئویی از وی وایرال شد که او در 
حال زمینه ســازی برای انصراف بود. به نظر می رسد هم 
علیرضا زاکانی و هم امیرحســین قاضی زاده هاشمی امروز 
آخرین روز حضورشان در تبلیغات باشد و انصراف خود را 
به نفع سعید جلیلی و یا محمد باقر قالیباف اعلام کنند تا 
مشخص شود هر دو در مناظره ها خلاف واقع گفتند و در 

حقیقت بیت المال را اتلاف نموده اند. 
اما جبهه به اصطلاح انقلاب سه چالش بزرگ در راستای 

رسیدن به ائتلاف دارد:
اولیــن چالش این اســت که کــدام یــک از دو نامزد 
آرای بیشــتری دارند. هم ســعید جلیلی و هم محمد باقر 
قالیباف مدعی هستند که پیشــتاز هستند. هر دو هم به 
نظر ســنجی هایی ارجاع می دهند کــه می باید در اعتبار 
آن ها تشــکیک کرد. بنابراین مشــخص نیست کدامیک 
صحیح می گویند و همین موضــوع جبهه انقلاب را دچار 

سردرگمی کرده است. 
موضوع بعدی راضی کردن هواداران این دو نامزد است. 
این هم چالشــی بزرگ و چه بسا دردسر ساز خواهد بود. 
همیــن الان در شــبکه های مجازی زد و خورد سیاســی 
ســنگینی میان اعضای ستاد این دو نامزد در جریان است 
و به صورت غیر مســتقیم و مســتقیم در حال یک جنگ 

سیاسی برای بقا هستند. 
موضوع آخر هم بحث حساسی است که نظرات متعددی 
در مــورد آن وجود دارد. در واقع جبهه انقلاب باید به این 
ســوال پاســخ دهد که چقدر از آرای سعید جلیلی امکان 
شیفت به سمت مسعود پزشــکیان را دارد و چه مقدار از 
آرای محمد باقر قالیباف امکان انتقال به آرای نامزد اصلاح 
طلبان دارد. در حقیقت جبهه به اصطلاح انقلاب اگر در این 
خصوص اشتباه کند باعث خواهد شد که سبد آرای مسعود 

پزشکیان تقویت شود. 
البتــه در این میان عده ای از ناظران سیاســی معتقد 
هستند که ممکن اســت به طور کلی از آنجا که احتمال 
رفتن انتخابات به دور دوم بســیار جدی است کلا ائتلافی 
صورت نگیرد و اجازه داده شــود خود صندوق ها کاندیدای 
نهایی این جریان را انتخاب کند. اما مسئله اصلی این است 
که جامعه ایران از نظر سیاسی کاملا غیر قابل پیش بینی 
است و این امکان وجود دارد در لحظات آخر جریانی آغاز 
شــده و آرای نامزد اصلاح طلبان به صورت تصادعدی بالا 
رفته و از طرف دیگر شکستن آرای اصولگرایان موجب شود 

که انتخابات در همان دور نخست به پایان برسد. 
بایــد دید جبه به اصطلاح انقلاب چگونه بر این چالش 

بزرگ سیاسی فائق خواهد آمد. 

زمینه مشارکت جریان های سیاسی 
مختلف در انتخابات فراهم است

ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان ایــن که زمینه 
مشــارکت جریانات سیاســی مختلف در انتخابات فراهم 
اســت گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران همواره امانتدار 

آرای مردم بوده است.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف در آستانه برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در همایش 
جهاد تبیین حقوقدانان بســیجی درباره فرآیند بررســی 
صلاحیت ها ابراز داشــت: شــورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت های داوطلبان، دو مهلت پنج روزه داشــت که 
از فرصت نخســت به طور کامل استفاده کرد و از فرصت 
دوم به میزان کمی اســتفاده شــد. تلاش کردیم بررسی 

صلاحیت ها را در نهایت دقت و سرعت انجام بدهیم.
وی خاطرنشــان کــرد: اگرچه فرآیندهــای انتخابات 
ریاســت جمهوری زودتر از موعد در حال برگزاری است، 
امــا تمامی فرآیندها طبــق جدول زمان بنــدی در حال 
پیش رفتن اســت. حتی در این فرصــت محدود، برخی 
آسیب ها که در گذشــته وجود داشت نیز رفع شد که به 
طور نمونه می توان به اجرای مصوبه شــورای نگهبان در 
خصوص شــرایط داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در 
زمان ثبت نام اشاره کرد. طحان نظیف گفت: در دوره های 
گذشــته شــاهد برخی ثبت نام هایی بودیم که در شان و 
جایگاه ملت بــزرگ ایران نبود و نارضایتی هایی به وجود 

آورده بود.
 از این رو در راســتای اجرای بند ۱۰-۵ سیاست های 
کلی انتخابات که در ســال ۱۳۹۵ از ســوی رهبر معظم 
انقلاب ابلاغ شد، مصوبه ای از سوی شورای نگهبان آماده 
و اجرا شــد. در این مصوبه شاخص ها و ملاک هایی برای 
تشــخیص رجل سیاســی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن 

داوطلبان معرفی شد.

گزارش

شورای نگهبان
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ظهر روز سه شنبه آخرین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد 
و تمامی نامزدها برخلاف مناظره پیشین که طوفانی و با بحث های مفصلی همراه بود، 
اینبار بیشــتر به بیان دیدگاه های خود پرداختند و نظراتشان را در زمینه های مختلف 
بیان کردند. هرکدام به مشــکلات کنونی کشور اشــاره کرده و راهکارهای خود را در 

زمینه های مختلف ارایه دادند.
در این میان بازهم مســعود پزشــکیان بهترین عملکرد را داشت و توانست نظرات 
خود را در زمینه های مختلف بطور شفاف و صریح ارایه کند. به حاشیه نرفت و در دام 
سخنان نامزدهای اصولگرا گرفتار نشــد. وی یک تنه مانند مناظرات پیشین در برابر 
تمامی هجمه ها ایســتاد و خود را در طرف مردم معرفی کرد. مصطفی پورمحمدی نیز 
که از مناظره سوم به بعد وارد گود شده بود بازهم نقشی کاتالیزور در مناظرات داشت 

و توانست شور این نشست ها در جامعه بیشتر کند.
وی به عنوان خطیبی حاذق توانست نگاه ها به سمت خود معطوف کند تا در آینده 
بتواند جایگاهی در حاشیه حکومت همچنان داشته باشد. محمدباقر قالیباف در ابتدای 
سخنان خود از عملکرد شب گذشته نامزدها انتقاد کرد و بسیاری از مشکلات کشور را 

ناشی از دعواهای جناحی دانست و همگان را توصیه به برادری کرد. 
قاضی زاده هاشمی نیز همچنان نیم نگاهی به سبدآرای محمود احمدی نژاد داشت 
و چنــد بار نام وی را برد و از عملکرد دولتش دفاع کــرد. زاکانی نیز این بار برخلاف 
دفعات پیشــین با نمودار و عدد در مناظره حاضر شد و قول های فضایی داد که هیچ 

کدام قابلیت اجرایی ندارد. 
ســعید جلیلی نیز بیشتر به شعار دادن پرداخت و خود را یکی از ستون های دولت 
ســیزدهم معرفی کرد. در مجموع مناظرات برای هرکدام از نامزدها فراز و فرود هایی 
داشــت که در برخی از مواقع فردی برنده مناظرات بود و در برخی دیگر بازنده. باید 
دیــد که روز جمعه آیا مــردم قهر با صندوق رای را کنار خواهند گذاشــت و از حق 
 خود اســتفاده می کنند تا بهترین نامزد که در زندگی آنها تغییرات محسوس را ایجاد 
کرده، انتخاب کنند یا همچنان تفکراتشــان برهمان پاشنه انتخابات اسفندماه خواهد 

چرخید.

آخرین مناظره
 بیان موضوعات کلی و برنامه های هر نامزد


